

Karar

## **Türkiye'deki tüm demokratlarla dayanışma içindeyiz**

Geçen hafta içindeki yeni ve genişletilmiş tutuklamalar ile toplu işten el çektirmeler (açığa almalar) bizi şoke etmiş ve derin endişeye düşürmüştür. Bunlar Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Türk Hükümeti'nin uzun zamandır devam eden Türkiye'deki hukuk devleti, demokrasi ve toplumsal barışın altını oymak yolundaki girişimlerinin trajik boyutlara ulaşmasının göstergeleridir.

BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN kesin olarak Türkiye'de demokrasi ve hukuk devletinden yana olan ve açık fikirli bir dünya görüşünü benimseyen herkesin yanında yer almaktadır. Yakın geçmişte Cumhuriyet Gazetesi yazarlarının ve birçok HDP milletvekili ile bu demokratik muhalefet partisinin başkanının tutuklanmasını en kuvvetli şekilde tenkit ederiz. Aynı şekilde Avrupa Birliği ve özellikle de Federal Hükümet'in de Erdoğan'ın bu tutumlarını eleştirme ve şiddetli tepkilerini ortaya koyma zamanının geldiğine inanıyoruz.

Biz YEŞİLLER için Türk Topluluğu Avrupa Topluluğunun bir parçasıdır. Türkiye ve Avrupa'nın ortak tarafları birbirinden farklı taraflarından daha fazladır. Yalnız Almanya'da üç milyona yakın Türkiye kökenli insan yaşamaktadır. Milyonlarca Almanın Türkiye'de arkadaşları var ve tatillerini orada geçirmekteler. Yalnız 2015 deki Alman turist sayısı 5,5 milyondur .

İki ülke medyası birbiri hakkında yoğun haber vermektedir. Gümrük Birliği dolayısıyla ekonomik ilişkiler kuvvetlidir. Kültür, eğitim ve bilim alanlarında da çok sayıda ve kıymetli işbirliği mevcuttur.

Hem Türkiye'nin hem de Avrupa'nın ekonomik gücü son on yıllarda bu sıkı işbirliği sayesinde önemli ölçüde artmıştır.

Fakat Türkiye ile Avrupa Topluluğu arasındaki bu ilişkiler son yıllarda önemli ölçüde zarar görmüştür. Türkiye bu zaman diliminde hukuk devleti ve demokrasi yolunu gittikçe terk etmiştir. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ülkenin demokrasisini ve hukuk devleti niteliğini budamaktadır. Erdoğan idaresindeki Türkiye diktatörlüğe doğru gitmektedir. Türkiye'deki bu kriz Avrupa'da bizi de doğrudan etkilemektedir.

2016 kasım ayının ilk haftalarında Türkiye'deki muhalif düşüncede olanlara karşı uygulanan bu baskı dalgası yeni boyutlara ulaştı: Türk Hükümeti'nin basın özgürlüğünü ihlal etmesi ve özellikle 3 ve 4 Kasım 2016 da hükümet karşıtı Cumhuriyet Gazetesi'nde çalışan 13 gazetecinin tutuklanması bu gelişmenin tepe noktaya ulaşmasının göstergesidir. Bundan bir kaç gün sonra, dini ve etnik azınlıkların sesi olan ve onlara eşit haklara sahip vatandaşlar olarak temsil edilme şansı veren muhalefet partisi HDP'nin 11 milletvekili ile eş-başkanları Figen Yüksekdağ ve Selahattin Demirtaş'ın tutuklanması Türkiye'deki demokrasi ve çoğulcu parlamenter sisteme vurulmuş bir darbedir. Demokratik seçimle iş başına gelen AKP-Hükümeti böylece kendisi demokrasiyi yok etmektedir. Hukuk devleti yapısının gittikçe zayıflatılması, bu gidişata dur diyebilecek bağımsız mahkemelerin ve bağımsız basın sayısının da her gecen gün azalması

sonucunu doğurmaktadır. AKP-Hükümeti ve Cumhurbaşkanı Erdoğan ülke politikasını çoğunluğun azınlık ve karşı görüşe karşı uyguladığı keyfiliğe dönüştürmektedir.

Türk Hükümeti üyelerinin algı operasyonlarına sessiz kalamayız. Verdiğimiz cevaplar kesin ama yapıcı ve nesnel olacaktır. Erdoğan'ı isteyenler de, karşı olanlar da Almanya'da protesto için sokağa çıktıklarında protestolarını barışçıl bir şekilde yapmalıdır. Türk toplumu içindeki gerilim, Almanya ve Avrupa'daki barış içinde, hoşgörülü birlikte yaşam biçimine zarar vermemelidir.

### **Kürtlerle barışçıl bir çözüm için**

Selahattin Demirtaş, başka bir çok insanı da temsilen, Türkiye'deki Kürt sorununun politik ve barışçıl bir yolla çözülmesinden yanadır. Biz Yeşiller olarak 2015 haziran ve 2015 kasım Parlamento seçimlerinde HDP'yi destekledik. HDP Kürtler dışında ilerici ve liberal geniş bir kitleyi de bir araya getirip onların oylarını almayı başardı. Selahattin Demirtaş, Figen Yüksekdağ, tutuklu bütün HDP milletvekilleri ve gazetecilerin hemen serbest bırakılmasını talep ediyoruz. Bunun dışında, başarısız darbe sonucu tutuklanan, işten el çektirilen veya başka bir şekilde politik takibe uğrayan veya cezalandırılan herkes için hukuk devleti normlarındaki hukuk yolu ulaşılabilir olmalıdır.

HDP'nin Haziran 2015 Milletvekili seçimindeki başarısından ve Kürt bölgelerindeki barış sürecinin sona erdirilmesinden bir ay sonra karşı görüştekilere uygulanan baskı şiddetli bir şekilde artmıştır. Bu durumdan özellikle Kürt bölgeleri etkilenmiştir. İç savaş bir çok şehrin, özellikle Eski Diyarbakır Suriçi'nin harap olmasına yol açmıştır. Yüzlerce insan ölmüş, binlerce insana memleketlerini terk etmekten başka bir seçenek kalmamıştır. Avrupa Birliği ile yapılan mülteci anlaşmasıyla iki milyondan fazla mültecinin kaderinin teslim edildiği Erdoğan kendi ülkesinde yeni göç sebepleri yaratmaktadır.

Biz Yeşillerin Türkiye'nin iç meselesinde her türlü cebir ve kaba kuvvet uygulanması ile bunların teşvik edilmesine karşı olduğu açıktır. PKK çok korkunç terör eylemleriyle olayların tırmanmasına sebep olmuştur. Fakat Erdoğan'da Kürt bölgesindeki barışçıl muhalefeti ve tarafsız haber yapma olanaklarını ortadan kaldırarak PKK'nın eline koz vermiş ve böylece olayların tırmanmasına sebep olmuştur. İç savaşın Türkiye'nin öbür bölgelerine sıçramasına izin verilmemelidir. Her iki taraf da hemen silahları bırakmalı ve masaya dönmelidir. Kürt sorunu ancak politik olarak barışçıl bir yolla çözülebilir.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın kendisi, azami baskıcı bir politika izlediği ve Kürtlere karşı askeri tedbirler uyguladığı için, hem Türkiye hem bütün bölge ve Avrupa için bir riziko faktörü olmaktadır. Suriye ve Irak'taki çatışmalarda şüphe doğuran, kendi başına hareketleri, zaten gergin olan durumu daha da germektedir.

### **Türkiye'de her türlü darbeye karşı**

Türkiye'de Temmuz 2016 da girişilen darbe teşebbüsünü şiddetle kınıyoruz. 15 temmuz gecesi Türkiye'de insanlar bir travma yaşadı. Çoğu insan daha önceki darbeleri hatırladı. Bu darbelerin her biri şiddetli insan hakları ihlallerinin olduğu karanlık dönemlerdi ve Türk demokrasisinin gelişimini yıllarca gerilettiler. Bu geçmişe bakarak, çeşitli sosyal tabakalardan değişik politik görüşe sahip insanların darbecilere cesurca karşı durmasını takdir etmek gerekir. Darbe girişiminin sekteye uğratılması Türkiye'deki insanların demokratik bir başarısıdır. Bu yüzden saygıyı hak ediyorlar. Ancak bu olaylar sırasında ne yazık ki kaba kuvvete de başvurulmuş ve linç etme olayları da görülmüştür. Bunların hemen hukuken araştırılması gereklidir. Askeri bir dikta rejimi Türkiye için çok kötü sonuçlar doğururdu.

Ancak Ankara'daki Hükümet'in buna sivil bir karşı darbe ile cevap vermesi felaket bir tercihti. O zamandan beri, terörle mücadele bahanesiyle baskı iyice arttırıldı. Son haftalarda 170 kadar basın organı yasaklandı. Kürt bölgelerinde, yerel basının eleştirel haber yapması nerdeyse

imkansız hale geldi. Aslı Erdoğan ve Altan Kardeşler gibi yüzlerce karşı görüşlü muhalif gazeteci, yazar ve edebiyatçı terör örgütünü desteklemek suçlamasıyla tutuklandı. Bunlar hiçbir hukuki destek almadan hapiste tutuluyorlar. Bu baskı okul ve üniversitelere de uygulanıyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan şimdi üniversite rektörlerini atama yetkisini de eline aldı.

Bu ara Türkiye’de korku atmosferi hakim. Cumhurbaşkanı’nı veya Hükümet’i eleştiren herkesin tutuklanma tehlikesi var. Hükümeti eleştiren her türlü açıklama, terörle mücadele bahanesiyle tutuklanmaya veya işten el çektirilmeye yol açabilir. Hükümet Olağanüstü Hal Kanunu’nu hakim ve savcılara karşı da kullanmaktadır. Kritik durumlarda devletin silahlı güçlerinin yerini almak üzere AKP görevlileri ve üyelerinin silahlandırılması tehlikeli bir gelişmedir. Bunun Türkiye’deki kuvvet kullanımıyla ilgili görüşün daha da radikalleşmesine ve kaba kuvvet kullanımının daha da yayılmasına yol açmasından korkuluyor.

İnsan haklarının genel durumu da endişe verici. Amnesty International ve Human Rights Watch’ın raporları , geçmişte kaldığı düşünülen işkencenin Türkiye’deki hapisanelere endişe verici bir şekilde geri geldiğini yazıyor. Hapishanelerdeki intihar olayları önemli ölçüde arttı. Yargı (hukuk) yolunun açık olması gibi işkenceyi önleyici hukuki koruma tedbirleri (avukatla görüşme gibi) kısıtlanmıştır.

Erdoğan’ın „ıdam cezasını Mecliste oylamaya sunacağı“ şeklindeki açıklamasını şiddetle kınıyoruz. İdam cezasının tekrar yürürlüğe girmesi, Avrupa Birliği ile yapılan üyelik görüşmelerinin hemen sona erdirilmesi sonucunu doğurur. Bu durumda Avrupa Konseyi üyeliğinin de sona erdirilmesi gerekir.

Maalesef Federal Hükümet uzun bir süre Türkiye’deki kötü gidişata göz yumdu ve olayları görmezden geldi. Böylece kendi kusurlu tutumuyla gelişmeleri etkileme şansını kaybetti. 2005 yılındaki Siyah-Sarı koalisyonun, „İmtiyazlı Ortaklık“ tartışmalarıyla, o zamanki Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliği ile ilgili ümit verici süreci (sulandırması) değersizleştirilmesi büyük bir hataydı. Bu tutum Türkiye’deki demokratik gelişmeyi teşvik yerine frenlemiş, Türkiye’deki demokrat ve liberal kesimi cesaretlendirme yerine hayal kırıklığına uğratmış ve Federal Hükümet’in gelişmelerde etken olma yolunda en önemli enstrümanı olan „üyelik sürecini“ zayıflatmıştır.

### **Şimdi Federal Hükümet kararlı davranmalıdır**

Federal Hükümet şimdi, diğer üye devletlerle uyumlu olarak, Ankara’ya, Avrupa Birliği’ne aday üye Türkiye’nin demokrasi ve hukuk devleti değerlerinden uzaklaşmasını şiddetle protesto ediyoruz şeklinde, kuvvetli bir sinyal göndermelidir. Biz şimdi Almanya ve Avrupa Birliği’nde sesimizi yükseltmez, Türkiye’de hala eleştirel tutumlarını sürdüren ve bu nedenle büyük risk altında olan cesur insanları yalnız bırakmış olmaz, aynı zamanda Avrupa değerler topluluğu olarak inandırıcılığımıza da zarar vermiş oluruz.

2005 deki „İmtiyazlı Ortaklık“ tartışmalarından sonra mültecilerin geri kabulü anlaşması reform taraftarlarının yüzüne inen ikinci bir darbeydi. Bununla Erdoğan’ın demokrasiden uzaklaşma politikası desteklenmiş oldu. Federal Hükümet’in çekingen davranışları ve Türk tarafının Avrupa’ya karşı tekrarladığı tehditler Avrupa Birliği’nin kendisini nasıl şantajla açık hale getirdiğinin delilidir.

Türkiye ile yapılan bu anlaşma Avrupa Birliği’nin mülteciler konusuna kendi içinde, her üyenin kabul ettiği, dayanışma temelli bir çözüm üretememesinin sonucudur. Bu nedenle Avrupa Birliği’nden mülteci sorunu konusunda kendi bağımsız bir çözüm önerisini talep ediyoruz. Avrupa Birliği ile Türkiye arasındaki bu mülteci anlaşmasına son vermek istiyoruz. Buna paralel olarak Türkiye’den gelecek tüm insanların ihtiyaçlarını karşılayacak bütün tedbirler alınmalıdır.

Türkiye en fazla mülteci kabul eden ülkedir. Bu nedenle Avrupa Birliği’nin, Türkiye’deki 3,1 milyon mültecinin durumunu iyileştirmek için bölgede Türkiye ile birlikte çalışmalar yürütmek

sorumluluğu vardır. Avrupa Birliği'nden Türkiye'deki mültecilerin insani ve politik açıdan kapsamlı bir şekilde desteklenmesini talep ediyoruz. Avrupa Birliği mültecilerin insan haklarına uyulması konusunda ısrarcı olmalı, mültecilerin yaşam şartlarında gerçek iyileşmeler sağlamak için yeteri kadar parasal yardım etmeli ve yardımların yerine ulaşip ulaşmadığını da kontrol etmelidir. Avrupa Birliği'nin bu sorumluluğu mültecilerin Yunanistan'daki ilk kabul işlemlerini ve oradaki ihtiyaçlarının giderilmesinin daha kuvvetli olarak desteklenmesini de kapsamaktadır. Biz Avrupa Birliği'nde mültecilerle ilgili tüm sorumlulukları AKP Hükümeti üzerine yıkıp mülteciler politikası konusunda kendimiz sorumluluk almaktan kaçamayız. İnsan haklarını ayaklar altına alan, insafsız politikalarıyla kendisi Türkiye'de göçe sebep olan bir hükümet var. Türkiye'ye yapılacak tüm sınırdaşı etme işlemleri, geri göndermelerin hemen durdurulmasını talep ediyoruz.

Türlere vize serbestisi umudu daha 1963 yılında verildi. Vize serbestisinin mülteci anlaşmasına bağlanmasıyla Türk Halkı Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın tek adam politikasının esiri haline getirilmektedir. Aslında Türkiye ile Avrupa Topluluğu arasındaki mübadelenin kuvvetlendirilmesi, daha fazla kanalların açılması ve Türklere yurt dışına çıkışlarının desteklenmesi özellikle şimdi önemlidir. Buna paralel olarak, terörle mücadele kanunlarının değiştirilmesi ve hukuk devleti prensiplerine uyulması gibi Avrupa Birliği şartlarının yerine getirilmesi konusunda ısrarcı olmak gerekir. Bunun dışında Türkiye'de politik takibe uğrayanların Almanya'ya geldiklerinde daha kolay kabul edilmelerini talep ediyoruz.

Şimdilerde Türkiye'de eleştirel haber yapma olanağı hemen hemen hiç kalmadığı için Avrupa kaynaklı haberlere ulaşımın açık olmasını destekliyoruz. Bunun için Deutsche Welle veya Euronews gibi Türkçe yayın yapan medya kuruluşlarının Türkçe programlarının genişletilmesi desteklenmelidir. Avrupa da yaşayan Türk gazetecilerinin özel programlarla desteklenmesini talep ediyoruz.

Demokrasi, İnsan hakları, hukuk devleti ve açık fikirli dünya görüşü gibi değerler kendi politik hedefleriyle örtüşmediği için Cumhurbaşkanı Erdoğan ülkesinin Avrupa Birliği'ne girmesine karşı çalışmaktadır. Buna karşın Türk Toplumunun ekseriyeti demokrasi istemekte ve Avrupa Birliği'ne girme sürecini desteklemektedir. Avrupa Birliği Üyeliği görüşmelerinin şimdi tamamen kesilmesi Ankara'ya ve Türk halkına verilen yanlış bir sinyal olur. Zaten gerçekte Üyelik görüşmeleri dondurulmuş haldedir. Şimdilerde, ilerlemenin gerekli olduğu tüm alanlarda gerileyen bir hükümetle görüşmeleri sürdürmek düşünülemez. Bu durumun değişmesi Türk Hükümeti'nin elindedir. Bununla beraber biz yanlış tarafı cezalandıramayız. Türkiye'deki sivil toplum ve muhalefet bizim desteğimize şimdi daha çok ihtiyaç duymaktadır. Demokratik ve Dünya'ya açık bir Türkiye için Avrupa Birliği'ne giden kapılar açık kalmalıdır.

Büyük Koalisyon ortaları tarafından 10. Kasım 2016 tarihinde Federal Ordu'nun Türkiye'den hareketle Suriye'deki faaliyetlerine verilen iznin, AWACS ve Tornadolar dahil, uzatılmasını, Alman Tornadoların elde ettikleri keşif bilgilerinin Türkiye'ye verilmesinden dolayı, reddediyoruz. Türkiye'nin Kuzey Irak ve Suriye'de öncelikli olarak Kürtlere karşı olan askeri eylemleri Devletler Hukukuna aykırıdır. Federal Ordu'nun İncirlik'ten çekilmesinin günü gelmiş ve geçmektedir. Ayrıca bir Federal Meclis Üyesinin İncirlik'i ziyaret etme isteğinin Türkiye tarafından yeniden engellenmesi kabul edilemez. Bunun yanında, Türkiye'nin ülkenin Güneydoğusunda kendi sivil halkına karşı yürüttüğü savaşı durdurmadığı sürece Türkiye'ye her türlü askeri araç, silah satımının hemen durdurulmasını talep ediyoruz. Türkiye tarafından şu sıralar şiddetli şekilde ihlal edilen İnsan hakları ve demokratik standartlar NATO üyesi ülkeler için de geçerlidir.